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Besvarelse af spørgsmål 57 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 24. oktober 2018 efter ønske fra Morten Bød-
skov (S). 
 
Spørgsmål:  
Ifølge artiklen: ”Gode råd sander til hos regeringen - erhvervslivet savner 
handling” i Jyllands-Posten den 28. september 2018, er 220 forslag til 
regelforenklinger fra erhvervslivet, foreslået af bl.a. Virksomhedsforum 
for enklere regler og Implementeringsrådet, ikke blevet gennemført, selv 
om de er blevet godkendt af regeringen. Ministeren bedes oplyse årsagen 
hertil. 
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Lad mig indledningsvis oplyse, at det er min opfattelse, at de forslag til 
regelforenklinger, der henvises til i artiklen i Jyllands-Posten, alle vedrø-
rer forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler og ikke forslag fra 
Implementeringsrådet. Derfor besvares der kun med udgangspunkt i 
Virksomhedsforum for enklere regler.  
 
Indsatsen for at reducere erhvervslivets byrder er en vigtig prioritet for 
regeringen. Der er derfor stort fokus på at øge implementeringshastighe-
den af forslagene fra Virksomhedsforum for enklere regler til gavn for 
danske virksomheder. 
 
Regeringen gør ved hvert års udgang status over implementeringen af 
forslag fra Virksomhedsforum. Det indebærer, at det fremførte tal i artik-
len fra Jyllands-Posten ikke indeholder forslag, der er implementeret si-
den januar 2018. Den seneste status for implementering af forslag fra 
Virksomhedsforum for 2017 viste, at 104 forslag blev implementeret i 
løbet af 2017. Jeg er blevet oplyst af Erhvervsstyrelsen, at prognosen for 
2018 er den samme, hvorfor det reelle tal for forslag, hvor implemente-
ring udestår, forventeligt er væsentligt lavere, end det fremgår af artiklen.  
 
Det bemærkes ydermere, at implementeringsandelen for forslag fra Virk-
somhedsforum har udviklet sig positivt igennem årene, siden forummet 
blev etableret. Således er implementeringsandelen steget fra 36 pct. i 
2013 til 68 pct. med udgangen af 2017. Trods fremgangen har regeringen 
dog stort fokus på, hvordan implementeringshastigheden øges yderligere.  
 
En række faktorer har indflydelse på implementeringshastigheden, og 
som derfor kan have forsinket implementeringen af forslaget:  
 
 Forslag der kræver politisk opbakning i Folketinget. Det kan være 

lovændringer, men også initiativer som fx senest i forbindelse med 
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regeringens udspil om styrket rekruttering af udenlandsk arbejdskraft, 
hvoraf flere af initiativerne bl.a. var indspil fra Virksomhedsforum. 
Dette medfører ofte en udskydelse af implementering eller i sidste in-
stans en svarændring om, at forslaget ikke gennemføres. 

 Forslag der indebærer implementering i kommuner og regioner. Det 
drejer sig fx om forenklingsforslag vedr. affaldsregler og offentlige 
udbud. Dette medfører ofte en øget implementeringstid. 

 Forslag der kræver ændringer af EU-regulering. Dette medfører ofte 
en øget implementeringstid eller i sidste instans en svarændring om, 
at forslaget ikke gennemføres. 

 Forslag der har en høj kompleksitet i forhold til implementeringen. 
Mange forslag omhandler fx digitalisering af indberetninger eller for-
bedring af digitale løsninger. Digitale ændringer indebærer udover fi-
nansiering også ændringer i ofte komplekse systemer, der har ophav 
hos forskellige ressortmyndigheder. Det medfører derfor ofte en øget 
implementeringstid. 

 
Når der i begyndelsen af 2019 foreligger en ny status for implementerin-
gen af de godkendte forslag fra Virksomhedsforum, vil implementerings-
statussen for hvert enkelt forslag blive offentliggjort på 
www.enklereregler.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
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